



OSP na straży środowiska

Ogólnopolska akcja zbiórki elektrycznych śmieci, realizowana wraz z Fundacją Odzyskaj Środowisko i MB Recycling.

Projekt współrealizowany przez: Patronat honorowy:

elektryczne śmieci fundacja odzyskaj środowisko MB Recycling Ministerstwo Klimatu i Środowiska Lasy Państwowe Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej

OSP NA STRAŻY ŚRODOWISKA to ogólnopolska akcja prowadzona pod egidą Związku OSP RP wraz z partnerami MB Recycling, Elektrycznymi Śmieciami oraz Fundacją Odzyskaj Środowisko. Związek od lat propaguje postawy ekologiczne i ochronę środowiska zgodnie z realizowaną Strategią Florian 2050.

Dzięki projektowi, za każdą tonę elektrycznych śmieci, którą mieszkańcy oddadzą do OSP dostanie ona dodatkowe środki na sprzęt bojowy lub inne cele.

Jednostka która przystępuje do akcji OSP na straży środowiska, jako nieprofesjonalny podmiot zbierający sprzęt elektryczny i elektroniczny może zbierać od okolicznych mieszkańców niedziałający, ale kompletny zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. Sprzęt do jednostki dostarczają mieszkańcy lub odbierają go sami strażacy.

Następnie zebrany sprzęt trafia do profesjonalnych zakładów przetwarzania MB Recycling, gdzie zostanie poddany procesom recyklingu.

Za każdą tonę zebranych elektrycznych śmieci jednostka otrzymuje dodatkowe środki finansowe.

OSP na straży środowiska to inicjatywa mająca na celu ochronę i dbałość o nasze środowisko naturalne. W ramach akcji jednostki OSP wpływają na redukcję negatywnego wpływu na środowisko oraz edukację społeczności lokalnej.

Zainicjowana współpraca to ogromna szansa dla mieszkańców na darmowe oddanie elektrycznych śmieci w terminie wskazanym przez jednostkę, a dla konkretnej jednostki OSP możliwość zdobycia dodatkowych środków finansowych np. na dopłatę do wozu, hełmów bojowych czy też na inne cele, także charytatywne.

W 2023 roku do OSP przekazano ponad 2 mln 300 tys. zł. Najbardziej aktywna OSP otrzymała na konto jednorazowo ponad 22 tys. zł.

